
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 • Edição IVDLX

ld:1518EA7EAB755FF2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

EXTRA TO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DERA TIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 022/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 038/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 008/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI 
CNPJ: 0I.612.607/0001-95 
CONTRATADA: MANOEL OSMIDIO TEIXEIRA NETO-LIDA 
CNPJ: 31.536.354/0001-89 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KIT COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI. 
Fundamentação legal: ART. 24 II Lei 8.666/93 
Data assinatura: 22 de ABRIL de 2022 
Valor Global: RS 16.239,SO(dezesseis mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos) 
Informações: Setor das Licitações e Contratos • Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GONÇALO DO GURGUEIA-PI 

ld.05D4EE52A6875F6B 
~ Estado do Piauí a Prefeitura M~nicipal de São Gonçalo do Gurguéia 

5'"""•".. CGC: Ol.612.607/0001-9, • Av. SãoGmçalo, SIN - Cl!ltro - CEP:64.993-000 
DO 0otC:fit: São Gonçalo do Gurguéia - PI 

OFICIO N°4]12022 

Ao Banco do Brasil 
Agência: 1065-0 

Sr. Gerente, 

São Gonçalo do Gurgueia - PI, 18 de abril de 2022 

Assunto: DELEGAÇÃO DE PODERES 
Delegamos os poderes para os outorgados abaixo, para acesso às contas vinculadas ao 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CNPJ: 
45.821 .389/0001 -74, referente a criação do Fundo. 

DESCRICAO DOS PODERES 
SOICITAR SALDOS EXTRATOS E COMPTOVANTES 
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS, ABERTURA/REABERTURA DE 
CONTAS MOVIMENTACÃO E SENHAS 

Dados Bancários 
Aaêncla 1 Conta 1 Descricão 
1065-0 

1 
1 Ação de regulação dos serviços sociais 

ORGAO OUTORGADOS CPF 
Maria de Fátima Barbosa Lustoi 246.885.843-34 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
E do adolescente. Roselidia Lustosa Elvas de Sow 876.025.393-20 

Obrigamo-nos a comunicar por escrito, ao Banco do Brasil, qualquer alteração com relação 
às autorizações concedidas neste instrumento, isentando o Banco do Brasil de qualquer 
responsabilidade pela ausência de sua tempestiva realização. 

~ ~iüboc t\) ' ro_ 
PAULO LUSTOSA NO~ RA 
Prefeito Municipal 

Atenciosamente, 

~b~:B= OSA 
Ordenadora de despesas do FMDCA 

Q 
ld :0471ASDA48F D61B8 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: Ol.612.607/0001-95 -Av. São Gonçalo, SIN-Ccntro- CEP: 64.993-000 

São Gonçalo do Gurguéia - PI 

PORTARIA Nº 24/2022 

ALTERAR COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
CONSTITUIDA PELA PORTARIA Nº 04/2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal 

RESOLVE: 

Art. 1° Alterar a composição da Comissão constituída por meio da Portaria nº 04/2022 

publicada no Diário Oficial dos Municípios em 08 de fevereiro de 2022, Edição IVDIX que 

nomeia membros da Comissão de Avaliação de bens imóveis a serem desapropriados pela 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia- PI e da outras providências. 

Art.2° Designar, como membro RAUL ELVIS CARDOSO NOGUEIRA CAMPOS, 

inscrito no CPF nº: 032.991.913-06, portador RG nº 2.847.836 SSP-PI, E-mail: 

renc.engenharia@gmail.com, endereço Rua Pastor Valdeci Costa, nº 1295, Josue Parente, 

Bom Jesus - PI, engenheiro, como presidente da Comissão, em substituição ao FABIO 

JACINTO MELCHIADES SALVADEGO, CPF: 731.063.139-00. 

Art. 3° Manter os demais membros designados pela Portaria nº 04/2022. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI, aos 26 de abril 2022. 

PAULO LUSTOSA Assinado de forma digital por 

NOGU EI RA:42870798 :~~~~R~!~i~798172 
172 d__... Dados: 2022.04.26 12:02:51 -03'00' 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

ld:0F8B049D354D641B 
Estado do Piauí 

PREFEITURA DE MONSENHOR GIL 
PUFIITURA DE 

_ITTJSWQR ç,L 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 

Contrato Adminutrativo n' 06/2018 

Procedimento Administrativo n' 016/2018 

MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS, REPAROS DE GELADEIRAS, FREEZER E BEBEDOUROS, A FIM DE 
ATENDER NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÜBLICA DE MONSENHOR GIL-PI 

Objeto: O presente Tenno Aditivo tem por objeto acrescer 20,66% ao valor global estabelecido no ato da 
contratação, o que representa o valor de R$ 124.563,90 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três 
reais e noventa centavos), de acordo com as planilhas orçamentárias apresentadas. 

Fundamentação Juridica: artigo 65, li, alínea d, da Lei 8.666/93 
Contratante: Município de Monsenhor Gil-PI. 
Contratado: PARAISO REFRIGERAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.-ME, CNPJ N" 13.919.375/0001-
00. 
Data de assinatura: 26 de abril de 2022. 
Fonte de Recunos: orçamento geral do Município de Monsenhor Gil - PI e outros. 


